
77. schůze RO Kobylnice dne 12.6.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Votápek
Omluven:  Florian

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 6/2018
2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON pro Sběrný dvůr
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dešťová kanalizace
4. Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ÚZSVM a 

postoupení těchto smluv na právního nástupce
5. Smlouva o zpracování osobních údajů TRIADA licence 91287
6. Vyúčtování za pronájem veřejného prostranství a párty-stanu Zlaťanka
7. Vyúčtování za užití veřejného prostranství SDH Kobylnice
8. Věcný dar páťákům
9. Dohoda o přistoupení GDPR

1. Rozpočtové opatření č. 6/2018

Rozpočtové opatření spočívá v zařazení prostředků na digitální povodňový plán obce a na dotace pro
činnost neziskových organizací v oblasti sociální práce. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 6/2018.

hlasování:                      4 pro                                  0 proti                                 0 zdržel se      

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON pro Sběrný dvůr

Obec Kobylnice sjednala s E.ON Distribuce, a.s. zřízení odběrného bodu pro budoucí sběrný dvůr u
víceúčelového hřiště. V současné době se připravuje realizace tohoto připojení a je předložena
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene vedení nn po pozemcích obce. Jednorázová
úhrada za úplatné zřízení věcného břemene činí 5000 Kč + DPH. Podmínky smlouvy jsou standardní
jako v jiných obdobných případech. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030041841/001mezi Obcí Kobylnice a E.ON
Distribuce a.s.

hlasování:                     4 pro                                0 proti                                0 zdržel se      

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dešťová kanalizace

Obec provádí opravu dešťové kanalizace v lokalitě u sokolovny výkopovou metodou. V této části
kanalizace překonává silnici, která je ve vlastnictví Jm kraje a ve správě SÚS JmK. Pro vydání
povolení k zásahu do komunikace ze strany SÚS bylo třeba nejprve vyřešit stav, kdy od roku 1971 je
v komunikaci uložena kanalizace, není však zapsána (jako břemeno) v KN. V současné době je z JmK
předložen návrh smlouvy o úplatném zřízení tohoto věcného břemene. Smlouva (Návrh smlouvy tvoří
přílohu č. 3 zápisu.) je standardizovaná podle podmínek a ceníku jihomoravského kraje.
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí Kobylnice a Jihomoravským krajem.

hlasování:                        4 pro                                0 proti                               0 zdržel se      

1



4. Smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ÚZSVM a
postoupení těchto smluv na právního nástupce

Obec Kobylnice jako členská obec DSO Šlapanicko připravuje spolu se svazkem podmínky pro
výstavbu cyklostezky. Poslední pozemky, k nimž dosud nebyl zabezpečen souhlas s výstavbou
cyklostezky jsou pozemky p.č. 735, 742 a 808/5, vše v k.ú. Kobylnice u Brna. V současné době bylo
dosaženo stavu, kdy je ze strany ÚZSVM předložen návrh smlouvy, umožňující výstavbu. Návrh
současně předjímá možnost delegovat veškerá oprávnění, podmínky a závazky ze smlouvy na svého
případného právního nástupce – nového stavebníka. Tímto stavebníkem je DSO Šlapanicko a je třeba
neprodleně tato práva také postoupit, aby investor mohl doplnit žádost o stavební povolení. Návrh
smluv tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvy o
souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM č.j.
UZSVM/B/24974/2018-HSPH s č.j.UZSVM/B/24975/2018-HSPH a v souladu s ustanovením čl. III.
odst. 9. těchto smluv postupuje veškerá oprávnění, podmínky a závazky na budoucího stavebníka
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko se sídlem Opuštěná 2, 656 70 Brno.

hlasování:                      4 pro                              0 proti                             0 zdržel se      

5. Smlouva o zpracování osobních údajů TRIADA

V rámci úprav vztahů vzhledem k začátku účinnosti obecného opatření GDPR se postupně uvádějí do
souladu s tímto nařízením i vztahy ke spolupracujícím subjektům. Obec využívá několik modulů
TRIADA ke zpracování vlastní agendy, ve které dochází i ke zpracování osobních údajů. Vzhledem
k tomu, že firma TRIADA je správcem těchto programů, má také přístup k osobním údajům v nich
uložených, a proto je třeba smluvně ošetřit jejich ochranu. Nové smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
zpracování osobních údajů k produktům a službám s licenčním číslem 91287 mezi obcí Kobylnice a
TRIADA, spol. s r. o.

hlasování:                 4 pro                          0 proti                         0 zdržel se      

6. Vyúčtování za pronájem veřejného prostranství a párty-stanu Zlaťanka

Dechová hudba Zlaťanka letos opět pořádá již tradiční akci Mezinárodní festival dechových hudeb.
Pro tento účel požádala o krátkodobý pronájem párty-stanu, pronájem prostoru před sokolovnou pro
samotný festival a pronájmu horního dvora a parkoviště u čerpací stanice kanalizace za stejných
podmínek jako v předchozích letech. Zároveň rada konstatuje, že podle Čl. 19 Obecně závazné
vyhlášky obce o místních poplatcích se pořadatel od poplatku ze vstupného osvobozuje. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje
pronájem párty-stanu na Mezinárodní festival dechových hudeb za cenu 1.500 Kč a pronájem parku
před sokolovnou (Výletiště) a prostor horního dvora a zpevněné plochy u čerpací stanice kanalizace za
celkovou cenu 1.200 Kč a bere na vědomí osvobození od poplatku ze vstupného.

hlasování:                 4 pro                          0 proti                       0 zdržel se      

7. Vyúčtování za užití veřejného prostranství SDH Kobylnice

SDH Kobylnice opět letos pořádá Den muziky pro zdraví, jehož výtěžek je určen na charitativní účely.
Dle Čl. 19 Obecně závazné vyhlášky o poplatcích se pořadatel osvobozuje od poplatku ze vstupného a
od poplatku za užití veřejného prostranství. Rada také může podpořit akci tím, že prostor na akci
nepronajme, ale poskytne do krátkodobé výprosy.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí osvobození
SDH Kobylnice od poplatku ze vstupného a za užití veřejného prostranství a svěřuje na den 23.6.2018
prostor parku u sokolovny do výprosy.

hlasování:                 4 pro                          0 proti                         0 zdržel se      

8. Věcný dar páťákům

Dále obec obdržela žádost o věcný dar žákům 5. ročníku ZŠ v rámci ukončení docházky do zdejší ZŠ.
Jedná se o 14 ks batohů s potiskem v ceně 100 Kč/ks. Zároveň byla podána žádost o předání dárků
starostou obce. Batohy včetně potisku zabezpečí škola, prvotní účetní doklady uhradí obec.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořídit 14 ks
batoh s potiskem jako věcný dar žákům 5. ročníku ZŠ.

hlasování:                   4 pro                      0 proti                       0 zdržel se

9. Dohoda o přistoupení ke smlouvě GDPR

Rada obce na své 74. schůzi schválila Smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů
dle nařízení Evropského parlamentu. I příspěvková organizace obce (škola) je povinna zřídit funkci
pověřence a vzhledem k tomu, že DSO Šlapanicko zabezpečuje svým zaměstnancem tuto funkci pro
své členské obce a zároveň to nabízí i pro jejich zřizované organizace, je vhodné tuto nabídku využít.
Po dobu trvání projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní
spolupráce“, zkráceně také „Centra společných služeb“ bude tato činnost prováděna vůči
škole bezúplatně.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dohodu o
přistoupení ke smlouvě GDPR se ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o.

hlasování:                   4 pro                          0 proti                          0 zdržel se

Zápis byl vyhotoven dne 13.6.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

3


